
Id: 93D167F9-5179-4FEE-97C0-37D068825116. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR IV/56/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 1 oraz Filii Nr 8 Biblioteki Elbląskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2393), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 marca 2025 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii Nr 1 przy 

ul. Brzeskiej 5 w Elblągu oraz Filii Nr 8 przy ul. Mielczarskiego 22 w Elblągu, które wchodzą w skład 

Biblioteki Elbląskiej. 

§ 2. Uzasadnienie zamiaru likwidacji Filii Nr 1 oraz Filii Nr 8 wchodzących w skład Biblioteki Elbląskiej 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Likwidacja Filii określonych w § 1 nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 

zadań Biblioteki Elbląskiej. 

§ 4. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Emilii 

Sukertowej – Biedrawiny w Olsztynie w celu zasięgnięcia opinii. 

§ 5. Uchwałę wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Elblągu oraz na tablicy ogłoszeń 

w budynku siedziby obu Filii. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Elblągu 

 

 

Grażyna Kluge 



Id: 93D167F9-5179-4FEE-97C0-37D068825116. Podpisany 
 

 

Załącznik do uchwały Nr IV/56/2024 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 19 wrzesnia 2024 r. 

Przedstawiam informację o dwóch placówkach Biblioteki Elbląskiej im. Cypriana Norwida zlokalizowanych 

przy ul. Brzeskiej 5 i ul. Mielczarskiego 22-24: 

Filia Nr 1 przy ul. Brzeskiej 5 o powierzchni 107,7m2 i Filia Nr 8 przy ul. Mielczarskiego 22-24 

o powierzchni 52,7m2 są zaadoptowanymi na potrzeby biblioteki mieszkaniami komunalnymi 

wynajmowanymi od Zarządu Budynków Komunalnych w Elblągu i ogrzewanymi gazem z sieci miejskiej. Ze 

względu na to generują wysokie koszty utrzymania, przy relatywnie niskiej efektywności. W obu placówkach 

występuje brak miejsca do prowadzenia animacji czytelniczej. Filie, ze względu na małe rozmiary znacznie 

odbiegają od współczesnych standardów biblioteki publicznej oraz nie spełniają i nie można ich przystosować 

do wymogów ustawy z dnia 19.07.2019r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Obie placówki wymagają dużych nakładów finansowych na remont, lecz w dalszym ciągu nie będą spełniały 

wymogów ww. ustawy. Według danych za I półrocze 2022r. liczba czytelników w tych placówkach jest 

najniższa ze wszystkich filii Biblioteki Elbląskiej w mieście, a w pozostałych filiach liczba czytelników 

sukcesywnie wzrasta. Nadmienić należy, że decyzją Dyrektora Biblioteki Elbląskiej od 01 października 

2022 roku do chwili obecnej filie te zawiesiły działalność, a obsługę przejęły Filia Nr 3 przy ul. Piłsudskiego 

i Filia Nr 7 przy ul. Hetmańskiej, która jest dodatkowo wyposażona w książkomat. Pracownicy z tych 

placówek przeszli na rentę i emeryturę. Warunki przechowywania księgozbioru w tych palcówkach 

niekorzystnie wpływają na stan księgozbioru. Nieprzyjemny zapach środków impregnujących drewno 

powoduje szybką degradację przechowywanych zbiorów. Dyrekcji Biblioteki Elbląskiej bardzo zależy na 

sprawnej dystrybucji książek (wypożyczenia i zwroty) dla wszystkich grup wiekowych mieszkańców Elbląga 

oraz dostępności dla osób niepełnosprawnych. Dlatego też  planują zapewnić  alternatywny sposób dostępu 

i korzystania z księgozbioru dla mieszkańców dzielnic, w których zlokalizowane są Filie Nr 1 i 8 w formie 

zainstalowania książkomatów. Zamiast Filii Nr 1 książkomat przy Szkole Podstawowej Nr 1 przy ul. 

Daszyńskiego, zamiast Filii Nr 8 książkomat przy Przedszkolu Nr 18 ul. Mielczarskiego. 

Dane dotyczące czytelnictwa wskazują na istotny spadek zainteresowania oferowanymi przez Bibliotekę 

„usługami” w tym konkretnym miejscu miasta i w tych konkretnych uwarunkowaniach lokalowych, 

powodujących że prócz funkcji czytelniczej, nie da się tam rozwinąć innych istotnych funkcji, które 

nowoczesna biblioteka realizuje, wspomnianą podstawową funkcję biblioteki spełni tam z powodzeniem tzw. 

książkomat. Ponadto stan lokali i koszty związane z ich remontem, rozpatrywane przez pryzmat opisanych już 

funkcji biblioteki, potencjału tych filii i standaryzacji oferowanych tam usług, nie poprawią wysokie nakłady na 

remont pomieszczeń. Relatywnie wysokie koszty utrzymania filii w porównaniu z innymi, zmiana takiego 

stanu rzeczy wymagałaby konieczności poniesienia wysokich nakładów finansowych lub byłaby technicznie 

nie możliwa. 

Jak wynika z opisu powyżej powodem likwidacji Filii jest racjonalizacja kosztów funkcjonowania biblioteki. 

Likwidacja Filii nie spowoduje pogorszenia sytuacji czytelniczej w mieście. 


